

ZMLUVA O DIELO

číslo 01/2025

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ :	Obec Novot'
so sídlom:	Novot' 285, 029 55 Novot'
zástupca:	Ing. Dušan Jendrašík
IČO:	00314692
DIČ:	[REDACTED]
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a. s.
Číslo účtu:	[REDACTED]
(ďalej ako objednávateľ)	
a	
Zhotoviteľ:	Technické služby obce Novot' s. r. o.
	registrovaný sociálny podnik
zástupca:	Peter Buľák
So sídlom:	Novot' 285, 029 55 Novot'
IČO:	53231058
DIČ:	[REDACTED]
IČ DPH:	[REDACTED]
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu:	[REDACTED]
(ďalej ako zhotoviteľ)	

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Novot' - Chodník pri št. ceste III/2270 v CKM: 8,319 – 9,080.
2.2. **Miesto stavby:** Obec Novot'
Okres: Námestovo

III.

Predmet diela

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy sú stavebné práce - **Novot' - Chodník pri št. ceste III/2270 v CKM: 8,319 – 9,080**. Bližšia špecifikácia diela je podľa priloženého rozpočtu - Príloha č.1 .
3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade s právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
Termín ukončenia diela: do **31.12.2026**
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	171 060,29 EUR
DPH 5 %:	8 553,01 EUR
Cena celkom s DPH:	179 613,30 EUR

- Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších nákladov a DPH.
- 5.2 Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:
- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
 - v prípade zmeny colných a daňových predpisov, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásenej Vládou SR.
 - ak z viny objednávateľa nebude možné dodržať termín dokončenia stavby – cena sa v tomto prípade upravuje pomocou indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný odbor publikovaného ŠÚ SR, a to tak, že sa upravuje len cena prác, ktoré ku dňu dokončenia stavby neboli realizované a odo dňa zmluvného dodania prác.
- 5.3 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predložennom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ bude fakturovať celé Dielo v jednej faktúre, po ukončení a riadnom odovzdaní Diela Objávateľovi resp. v čiastkových faktúrach na základe vopred odsúhlaseného zoznamu vykonaných prác Objávateľom.
- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.3 Dodávateľovi je umožnené vystaviť zálohovú faktúru do výšky max. 50.000 Eur

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávatelom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávatel'a a zhotovitel'a.
- 8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľ'ovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávatel'om a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, jedno vyhotovenie pre objednávatel'a a jedno vyhotovenie pre zhotovitel'a.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.

- 12.5 Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne deň nasledujúci po dni zverejnenia zmluvy o dielo na webovom sídle objednávateľa.
- 12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je príloha:
Príloha 1 : Rozpočet, Rekapitulácia rozpočtu, Krycí list rozpočtu - zatrubnenie

V Novoti dňa 30.04.2025



Ing. Dušan Jendrašík
Za objednávateľa



V Novoti dňa 30.04.2025



Novotí 285
029 55 Novotí
IČO: 43 231 053



Peter Buřák
Za zhotoviteľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Novot'. Chodník
 Názov objektu SO-02 Zatrubnenie rigóla (Chodník 5, Chodník 6)
 Názov časti

JKSO 827 29

EČO

Miesto Novot'

IČO DIČ

314692

53231058

Objednávateľ Obec Novot'

Projektant

Zhotoviteľ Technické služby obce Novot' s.r.o.

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

30.04.2025

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
710	240,93	710	240,93	710	240,93

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 85 616,53	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 5 % 0,00
2	Montáž 85 443,75	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 5 % 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 5 % 0,00
4	Montáž 0,00	11	0,00	16	Prevádzkové vplyvy 5 % 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 5 % 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 171 060,29	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Obec Novot'

Dátum a podpis : 30.04.2025

Zhotoviteľ

Technické služby obce Novot' s.r.o.

Dátum a podpis: 30.04.2025

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	171 060,29
24	5 % 171 060,29 DPH	8 553,01
25	5 % 0,00 DPH	0,00
26	Cena s DPH (r. 23-25)	179 613,30

E Prípochty a odpochty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kízavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Novoř. Chodník

Objekt: SO-02 Zatrubnenie rigóla (Chodník 5, Chodník 6)

Cast:

JKSO: 827 29

Objednávatel: Obec Novotř

Technické služby obce Nová s.r.o.

Dátum: 30.04.2025

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadza DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	D	HSV	HSV					170 640,285	
	D	1	Zemné práce					26 290,461	
1	K	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	m2	690,000	1,904	1 313,760	5,0
2	K	221	113106612	460,0*(0,5+0,5+0,5)" pôvodný rigól		690,000			
3	K	221	113107243	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	100,000	2,971	297,100	5,0
				Odstránenie krytú asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, - 0,31600t	m2	94,000	2,857	268,558	5,0
				94,0" do hr. 15 cm		94,000			
4	K	221	113206111	Vytŕhanie obrub betónových, s vybuťraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stôľajch, -0,14500t	m	85,000	2,654	225,590	5,0
5	K	221	113308442	Rozrytie vrstvy krytú alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m2	94,000	1,148	107,912	5,0
6	K	001	115001103	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 150 do 250	m	30,000	21,124	633,720	5,0
7	K	001	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	500,000	5,039	2 519,500	5,0
8	K	001	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	20,833	6,702	139,623	5,0
				500/24		20,833			
9	K	001	123202101	Výkop zárezov so šikmými stenami pre podzemné vedenia v horninách 3 do 1000 m3	m3	296,000	6,210	1 838,160	5,0
				296,0" ryha pre potrubie		296,000			
10	K	001	123202109	Príplatok k cenám za lepivosť vykopávky zárezov so šikmými stenami pre podzemné vedenia v hornine 3	m3	148,000	1,074	158,952	5,0
				296*0,5		148,000			
11	K	001	162501122	Vodovodné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	296,000	4,636	1 372,256	5,0
				296,0" odvoz zeminy		296,000			
12	K	001	162501123	Príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	592,000	0,436	258,112	5,0

13	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³ 296,0" odvoz zeminy	m ³	296,000	0,996	294,816	5,0
14	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prechodenia sypaniny 497,0" DN400,	M3	497,000	18,907	9 396,779	5,0
15	M	MAT	5833743700	Štírkopiesok preddivený 0-16 n	m ³	497,000	15,009	7 459,473	5,0
16	K	001	181102302	Úprava pláne na stavbách ciest v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m ²	6,000	1,025	6,150	5,0
17	K	271	451573111	Vodorovné konštrukcie Ložko pod potrubie, sloky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štírkopiesku do 63 mm	m ³	106,500	38,237	4 072,241	5,0
18	D	5	564851111	710,0"0,15" pre DN 400, Komunikácie	m ²	106,500			
19	K	221	573211111	Podklad zo štírkodiviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	12,000	5,117	366,985 61,404	5,0
20	K	221	577141212	6,0"1,0"2 Sučet 2*150mm = 300mm Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	12,000			
21	K	221	5771512p7	Betón asfaltový nemodifik. II.tr. jemnozrný AC 8 O, strednozrný AC 11 O alebo hrubozrný AC 16 L, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	6,000	0,436	2,616	5,0
22	K	221	599141111	6,0" AC11 oprava MK	m ²	6,000	17,085	102,510	5,0
23	K	271	837395121	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. j AC 22 hr.100mm	m ²	6,000	30,800	184,800	5,0
24	M	MAT	2860012490	Vypinenie škár akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou alebo (BIGUMA)	m	5,000	3,131	15,655	5,0
27	K	271	871313121	Rúrové vedenie	ks	15,000		112 125,897	
28	M	MAT	2861102200	Výsek a montáž kameninovej obočnej tvarovky na kameninovom potrubí DN 400	ks	8,000	459,926	6 898,890	5,0
29	K	271	871390410	8" dn150 Navrtávacia obočka 400/150	ks	15,120	105,300	1 592,136	5,0
30	M	MAT	2860012730	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým kružkom v skl. do 20% DN 150	m	8,000	1,183	9,464	5,0
33	K	271	877313123	8,0" k UV	ks	8,000			
34	M	MAT	2860002840	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4 Dx1000mm	ks	8,744	11,528	100,801	5,0
35	K	271	894421111	Montáž kanalizačného potrubia z polypropylénových korungovaných rúr SN 8 DN 400 mm	m	710,000	34,667	24 613,570	5,0
36	M	MAT	592247qp6n	Rúra 400/6000 - PP korugovaný kanalizačný systém SN8 (710/6)*1,015	ks	120,109	294,514	35 373,782	5,0
				Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým kružkom, jednoosá DN 150 mm	ks	8,000	2,920	23,360	5,0
				PVC koleno 150/15°	ks	8,744	4,218	36,882	5,0
				Zriadenie šachtiet prefabrikovaných do 4t	ks	20,000	51,527	1 030,540	5,0
				Šachta kanalizačná z prefa-dielcov komplet pre DN 600, D+M.	ks	20,200	887,545	17 928,409	5,0

37	K	271	894421p19	Pripojenie potrubia do jestv. potr. DN600 komplet s dodaním mat.	ks	1,000	450,950	450,950	5,0
38	K	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpusťu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	15,000	74,323	1 114,845	5,0
39	M	MAT	5922384pv3	Uličná vpusť Obrubníková z prefa-dielcov s dod.vč.mreže a koša	kus	18,180	1 262,501	22 952,268	5,0
40	D	9	919311115	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				24 209,436	
	K	311	919311115	Čelá priepustov z prostého betónu tr.C 20/25 s debnením a ukončujúcou doskou hr.50 mm	m3	0,900	151,874	136,687	5,0
				2,0*1,5*0,3" výtokové čelo DN400		0,900			
41	K	221	9194131p3	Revízná nádržka z betónu prostého s poklopom	ks	3,000	1 016,015	3 048,045	5,0
42	K	221	919731123	Zarovnanie slyčnej plochy pozdiž' vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	5,000	2,694	13,470	5,0
43	K	221	919735113	Rezanie existujúceho živíčného krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	M	5,000	17,442	87,210	5,0
44	K	221	919735vs2	Výlýčenie staveniska	100m	2,500	105,000	262,500	5,0
45	K	221	919735vss3	Výlýčenie inžinierskych sietí	kpl	0,400	735,000	294,000	5,0
46	K	221	966008112	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 300 do 500 mm, -0,98000t	m	102,000	65,076	6 637,752	5,0
				102,0" spolu 17 ks		102,000			
47	K	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	T	263,209	2,311	608,276	5,0
48	K	221	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	1 052,836	0,477	502,203	5,0
49	K	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	T	263,209	27,994	7 368,273	5,0
50	K	221	97908p43.2	Poplatok za uloženie na skládke	t	263,209	19,950	5 251,020	5,0
	D	99		Presun hmôt HSV				3 575,265	
51	K	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým živíčným akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 205,823	2,965	3 575,265	5,0
	D	OST		Ostatné				420,000	
52	K	221	9140011	Dočasné dopravné značenie- prenosné značenie zapožičiavanie v.č. E3-6-prenájom(cenová ponuka)	sub	0,500	840,000	420,000	5,0
							171 060,285		

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Novot'. Chodník
Objekt: SO-02 Zatrubnenie rigóla (Chodník 5, Chodník 6)
Časť:
JKSO: 827 29
Objednávateľ: Obec Novot'
Zhotoviteľ: Technické služby obce Novot' s.r.o.
Dátum: 30.4.2025

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	HSV	
1	Zemné práce	170 640,285
4	Vodorovné konštrukcie	26 290,461
5	Komunikácie	4 072,241
8	Rúrové vedenie	366,985
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	112 125,897
99	Presun hmôt HSV	24 209,436
OST	Ostatné	3 575,265
	<u>Celkom</u>	420,000
		<u>171 060,285</u>